
SediPipe® XL plus

Úprava srážkové vody a odlučování oleje v jediném systému

Prospekt produktu

Drenážní systémy
www.fraenkische.com



Preventivní ochrana vodstva v případě havárie také za deště

V naší uspěchané a stále mobilnější společnosti přibývá 
bohužel také zdrojů rizik: Nehody s motorovou naftou 
vytékající z nádrže, prasklé hydraulické hadice, hasicí 
voda obsahující oleje u požárů vozidel a mnoho dalšího! 

Lehké kapaliny unikající při takových haváriích ohrožují vodní 
toky a nesmějí se v žádném případě dostat do nejbližšího  
vodního toku a do podzemní vody. Za suchého počasí zvládají 
potřebnou retenci klasické usazovací dešťové nádrže.  

1

2

SediPipe XL plus – trubka
1   Odlučování lehkých kapalin se 

zajištěním jejich usazení díky  
hornímu oddělovači proudění

2   Sedimentace hrubých nečistot 
a zamezení remobilizaci díky  
spodnímu oddělovači proudění

1

2

Při dešti však rychle narazí na své limity. 

SediPipe XL plus má druhý horní oddělovač proudění, který 
překonává právě tento limit a lehké kapaliny odlučuje spolehlivě 
i za deště. Dokonce i při následném silném lijáku zajistí toto 
zařízení bezpečné ukládání odloučených škodlivých látek.

Funkce čištění dešťové vody 
pro hrubé až velmi jemné částečky  
a na ně vázané škodlivé látky

Počáteční šachta
	■ s přítokem a konzolou pro údržbu

	■ lapač kalu a štěrku

	■ DN 1000 – pochozí v případě potřeby

	■ kompletně předvyrobeno, individuálně  
pro každý objekt

Prospekt produktu | SediPipe® XL plus2



Přehled nejdůležitějších výhod

	■ vysoký odlučovací výkon pro lehké kapaliny podle  
ČSN EN 858-1 (třída I)

	■ testováno společností TÜV-Rheinland LGA Products GmbH

	■ vysoký čisticí výkon pro dešťovou vodu – nahrazuje  
klasickou usazovací dešťovou nádrž

	■ optimální ochrana vodstva pro případy havárie

	■ velký akumulační objem pro sedimenty a lehké kapaliny 
(retenční objem pro olej až 5 m3 pro každé zařízení)

	■ lze zabudovat pod plochy pro těžkou nákladní dopravu

	■ předvyrobeno pro konkrétní objekt / lehká konstrukce –  
minimální doba výstavby

	■ lze použít i pro velmi velké napojitelné plochy

	■ šachty DN 1000 – optimální přístupnost pro revizi  
a čištění/likvidaci

	■ minimalizovaná pracnost údržby díky možnosti  
vysokotlakého čištění

Funkce odlučování oleje
i na odtocích dešťové nebo hasicí vody

Cílová šachta
	■ s nornou trubkou a odtokem

	■ aktivuje retenční objem pro  
lehké kapaliny v kompaktním celku

	■ DN 1000 – snadná přístupnost pro  
revizi, čištění/likvidaci

	■ kompletně předvyrobeno, individuálně 
pro každý objekt

Prospekt produktu | SediPipe® XL plus 3



CZ.90246/1.07.23  |  Změny vyhrazeny  |  Výr. č. 5000-0771-00X  |  07/2023  [DE.90219/1]

FRÄNKISCHE Rohrwerke Gebr. Kirchner GmbH & Co. KG   |   Hellinger Str. 1   |   97486 Königsberg / Bavorsko
Telefon +49 9525 88-0   |   Fax +49 9525 88-2413   |   marketing@fraenkische.de   |   www.fraenkische.com


